
Uchwała Nr XXIV/241/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 lutego 2005 r. 
 
 

w sprawie wystąpienia Województwa Świętokrzyskiego ze Zgromadzenia Regionów 
Europy. 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 14 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmian.) 
 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na wystąpienie Województwa Świętokrzyskiego ze struktur Zgromadzenia 

Regionów Europy.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Sejmiku 

 

          Stefan Józef Pastuszka 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXIV/241/05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 7 lutego 2005 r. 

 
 

w sprawie wystąpienia Województwa Świętokrzyskiego ze Zgromadzenia Regionów 
Europy. 
 
 

 Zgromadzenie Regionów Europy (AER), które powstało w 1985 roku stanowi forum 
polityczne, a także jest organizacją reprezentującą regiony Europy, stawiającą na 
demokrację, solidarność i rozwój współpracy międzynarodowej. Od roku 1987 jest 
pełnoprawnym obserwatorem w Radzie Europy, a w 1994 roku za jego przyczyną powstał 
Kongres Władz Lokalnych i Regionalnych w Europie (CLRAE). 

Województwo Świętokrzyskie jest członkiem AER od 1 stycznia 2001 roku. Głównym 
założeniem Zgromadzenia, przez które władze województwa kilka lat temu podjęły 
decyzję o przystąpieniu do tej organizacji, jest stworzenie siatki powiązań pomiędzy 
regionami, która umożliwiałaby im najlepszą współpracę, pozwoliłaby im rozwiązywać 
swoje problemy ekonomiczne i socjalne. Województwo uczestniczyło i uczestniczy 
w funkcjonowaniu AER poprzez organizację spotkania Komisji D (Kultura, Edukacja 
i Kształcenie, Media, Sport) w roku 2002, udział swoich przedstawicieli w konferencjach 
organizowanych przez AER, udział naszych reprezentantów w szkołach letnich.  

Korzyści wynikające z członkostwa w AER są jednak niewspółmierne z kosztami, które 
Województwo Świętokrzyskie zmuszone jest ponosić w związku z nim (coroczna składka 
w wysokości około 45 tys. zł, koszty udziału w przedsięwzięciach organizowanych przez 
Zgromadzenie).  

 

 

 

 

 

 

 

 


